
UCHWAŁA NR XIX/141/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Wodzisław biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z póź. zm.) oraz art. 28 ust.1 ustawy  z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U. z 2019 poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy w Wodzisławiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy 
Wodzisław biorących udział w działaniach ratowniczych w kwocie  12 zł. za godzinę. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy 
Wodzisław za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Wodzisław w kwocie  6 zł. za godzinę. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/161/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Wodzisław za 
uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną  lub Gminę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: C5AC96F6-7DC1-48FC-95EE-4A74F1415449. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 28  ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2019
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy w formie uchwały uprawniona jest do ustalenie wysokości ekwiwalentu
dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub
w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarna lub gminę.

W art. 28 ust. 2 ustawodawca określił górną granicę wysokości ekwiwalentu, które nie może przekroczyć
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa GUSw Monitorze Polskim na podstawie
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych za
każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Zgodnie z ostatnim komunikatem
Prezesa GUS z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale
2019 roku przeciętne wynagrodzenie wyniosło 4.931,59 zł. zatem 1/175 wynosi 28,18 zł. i jest to górna granica
kwoty ekwiwalentu, która decyzją Rady Gminy może zostać obniżona tak w przypadku udziału w działaniach
ratowniczych jak i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarna lub gminę.

Prawo do ekwiwalentu mają strażacy z jednostek OSP dysponujący sprzętem pożarniczym, ubezpieczeni od
następstw nieszczęśliwych wypadków, posiadający aktualne badania lekarskie i przeszkolenie z zakresu
szkolenia podstawowego strażaków oraz Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

W budżecie Gminy Wodzisław na 2020 rok zostały zaplanowane środki finansowe w rozdziale 75412 §
3030 w kwocie 25.0000,00 zł.

Id: C5AC96F6-7DC1-48FC-95EE-4A74F1415449. Podpisany Strona 1




